



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR AMARAL
Estado de Minas Gerais
CNPJ 41.778.556/0001-90
Telefax: (35)3437-1137
E-mail: www.senadoramaral.mg.gov.br

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: CONCLUSÃO SALA DE VACINA DIST. PONTE SEGURA							DATA =	06/04/2026		
LOCAL: R. BENEDITO JOSÉ ANTÔNIO, SN, DIST. DE PONTE SEGURA, SENADOR AMARAL - MG				PRAZO DA OBRA: 6 MESES		V. TOTAL =	R\$ 422.711,51			
ITEM	CÓDIGO	ETAPAS/DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	% ITEM	1	2	3	4	5	6
CONCLUSAO										
1		SERVIÇOS PRELIMINARES		2,12%	100%					
			R\$ 8.961,82		R\$ 8.961,82					
2		FUNDAÇÕES		15,63%	50%	50%				
			R\$ 66.064,88		R\$ 33.032,44	R\$ 33.032,44				
3		SUPERESTRUTURA		21,93%		60%	40%			
			R\$ 92.698,50			R\$ 55.619,10	R\$ 37.079,40			
4		SISTEMAS DE VEDAÇÃO VERTICAL		6,38%			100%			
			R\$ 26.985,94				R\$ 26.985,94			
5		ESQUADRIAS		3,54%				50%	50%	
			R\$ 14.969,21					R\$ 7.484,61	R\$ 7.484,61	
6		REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO		8,88%			10%	40%	50%	
			R\$ 37.537,57				R\$ 3.753,76	R\$ 15.015,03	R\$ 18.768,79	
7		SISTEMAS DE PISOS		10,50%				50%	50%	
			R\$ 44.389,65					R\$ 22.194,83	R\$ 22.194,83	
8		PINTURAS E ACABAMENTOS		11,06%					20%	80%
			R\$ 46.761,36						R\$ 9.352,27	R\$ 37.409,09
9		INSTAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS		2,41%			50%	50%		
			R\$ 10.171,71				R\$ 5.085,86	R\$ 5.085,86		
10		LOUÇAS E METAIS		2,39%					70%	30%
			R\$ 10.121,17						R\$ 7.084,82	R\$ 3.036,35
11		INSTALAÇÃO ELÉTRICA - (127V)		6,30%					30%	70%
			R\$ 26.647,97						R\$ 7.994,39	R\$ 18.653,58
12		INSTALAÇÃO LÓGICA		0,12%					30%	70%
			R\$ 487,44						R\$ 146,23	R\$ 341,21
13		TELEFONIA		0,12%					100%	
			R\$ 492,48						R\$ 492,48	R\$ -
14		SERVIÇOS COMPLEMENTARES		1,84%		10%			30%	60%
			R\$ 7.775,86			R\$ 777,59			R\$ 2.332,76	R\$ 4.665,52
15		SERVIÇOS COMPLEMENTARES - ADAPTAÇÃO		6,45%				50%		50%
			R\$ 27.279,50						R\$ 13.639,75	R\$ 13.639,75
16		SERVIÇOS FINAIS		0,32%						100%
			R\$ 1.366,45							R\$ 1.366,45
TOTAL				100,00%	9,93%	21,16%	17,25%	11,78%	21,17%	18,72%
			R\$ 422.711,51		R\$ 41.994,26	R\$ 89.429,13	R\$ 72.904,95	R\$ 49.780,31	R\$ 89.490,92	R\$ 79.111,94

EDIONE SÍLVIA FERREIRA
CAU A 19.326-7

DANIEL FRANCO DA SILVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL